
SMLOUVA O DILO
uzavřená v souladu s u§t. § 2586 a násl. zákona č .8912012 Sb., obč anský zákonik

1. SMLUVNÍ  STRAI \ IY AZ^ rí LADNÍ  USTANOVENÍ

Mateřská š kola SLUNÍ Č KO Praha 9 - Č erný Most, Gen.
Janouš ka 1005

Gen. Janouš ka l005/4, 198 00 Praha 9 - Č erný Most
Bc. I vana Jandová, ředitelka š koly

rejstří ku: Městský soud v Praze, Pr 148
7088447I

Bankovní  ú stav: Komerč ní  banka, a.s.
Č í slo ú č tu: 28339081/0100
Zástupce pro věci technické  a realizaění :

(dále té ž  jen ,,objednatel')

Objednatel:

Sí dlo:
Statutární  orgán:

Zapsán v obchodní m
IC:

zhotovitel:

Sí dlo:
Statutární  orgán:
Zapsán v obchodní m rejstří ku:
IC:

DIČ :
Bankovní  ú stav:

č í slo ú č tu:

VH Konstrukce s.r.o.

Táborská 4507/26, Židenice,615 00 Brno
jednatel

Krajský soud v Brně, oddí l C,vlož ka31906
25541471

Komerč ní  banka, a.s.

19-4995860217l0100
Zástupce pro věci technické  arealizaěni:

(dále té ž  jen ,,zhotovitel')

1.1Zhotovitel tí mto prohlaš uje, ž e má veš kerá práva a způ sobi| ost ktomu, aby splnil závazky,
vYPllývají cí  zuzavÍ ené  smlouvy a ž e neexistuji ž ádné  právní  pŤ eké ů ky, kté ré -by bránily, č i
omezovaly plnění  jeho závazkŮ a ž e uzavření m smlouvy nedojde k poruš ení  ž ádné ho obé cně
závazné ho předpisu. Zhotovitel souč asně prohlaš uje, ž e se dostateč ným způ sobem seznámil
se záměry objednatele ohledně pří pravy a realizace akce specifikované  v následují cí ch
ustanovení ch té to smlouvy a ž e na zák| adě tohoto zjiš tění  přistupuje k uzavření  předmětné
smlouvy.



1.2 Identifikač ní  ú daje stavby

Název stavby: ,,Stí ní cí  technika - Mateřská š kola Sluní č ko"

Mí sto stavby: Gen. Janouš ka l005, 198 00 Praha 9 - Č emý Most

Technický dozor objednatele

Projektový manaž er:  

Stavbyvedoucí  zhotovitele:

I .3 Zhotovitel prohlaš uj e, ž e je plátcem DPH.

2. pŘnuuĚr sMt,ouvy
2.1Zhotovitel se zavazuje na svů j náklad a nebezpeč í  řádně prové st v rozsahu, způ sobem, v době

a za podmí nek sjednaných touto smlouvou dí lo nazvané  jako:

,,Stí ní cí  technika - Mateřská š kola Sluní č ko"

(dálejen ,,Dí lo').

2,2Diloje specifikováno a bude provedeno podle:

a) nabí dka zhotovitele ze dne 15.11.2022

3. TERMÍ N A MÍ STO PLNĚNÍ

3,1 Zbotovitel se zavazuje, ž e Dí lo bude provádět v následují cí  době:

Termí n zahájení  dí la:  leden 2023

Termí n dokonč ení  dí la:  nejpozději do 28. ú nora2023

3.2Zhotovitel se zavazlje zahájit provádění  dí la vtermí nu zahájeni dí la sjednané ho smlouvou.
Dí lo je provedeno, je-li dokonč eno (k výkladu tohoto pojmu viz v tomto odstavci niž e) a
předáno objednateli. Dí loje řádně provedeno,je-li dokonč eno a předáno.

Smluvní  strany se dohodly, ž e objednatel není  oprávněn odmí tnout pí evzetí  Dí la pro
ojedinělé  drobné  vady, které  samy o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  už ivání  Dí la ani
jeho už í vání  podstatným způ sobem neomezují . V takové mto pří padě budou vady a nedodělky
specifikovány v předávací m protokole, vč . uvedení  termí nu jejich odstranění  zhotovitelem.

3.3 Objednatel je oprávněn jednostranně na základě pí semné ho oznámení  odsunout termí ny
realizace Dí la (termí n zahájeni dí la, termí n dokonč ení  dí la, termí n předání  dí la) č i naří dit
zhotoviteli přeruš ení  provádění  Dí la. V pří padě takové ho odsunutí  termí nů  č i přeruš ení
z dŮvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodlouž ení  termí nů  pro realizaci
Dila, a to o dobu odpoví dají cí  odsunutí  termí nů  č i pozastavení  provádění  Dí la. V pří padě, ž e
termí n reallzace Dí la bude objednatel odsunut č i objednatelem zhotoviteli naří zeno přeruš ení
provádění  Dí la o dobu přesahují cí  6 měsí ců , je zhotovitel oprávněn pož adovat na objednateli
navýš ení  ceny dí la a ú hradu nákladů  (dále jen ,,ví cenáklady") spojených s tí mto odsunutí m
termí nů  č i přeruš ení m provádění  Dí la. Výš í  těchto ví cenákladů  sdělí  zhotovitel objednateli



pí semně; nedojde-li mezi smluvní mi stranami ke shodě ohledně těchto ví cenákladů
nejPozději do 14 dnŮ, je zhotovitel oprávněn od té to smlouvy odstoupit. Nárok na ú hradu
cenY do tohoto okamŽiku zhotovitelem provedené ho Dí la a nákladů  spojených s odsunutí m č i
přeruš ení m provádění  Dí la tí mto není  dotč en.

4. CENA DÍ LA
4.1 Smluvní  strany se dohodly na celkové  pevné  ceně Dí la prováděné h o na základě té to smlouvy

ve výš i:

198.208- Kč  bez DPH
(slovy: j  ednostodevadesátosmtisí cdvěstěosm korun č eslcých).

K ceně dí la bude ÚČ tována DPH dle právní ch předpisů  ú č inných v den uskuteč nění
zdanitelné ho plnění .

4.2 Dohodnutá cena DÍ la je cenou pevnou a koneč nou, která mů ž e být měněna toliko za
podmí nek sjednaných v té to smlouvě.

4.3 Cena dí la mů ž e být změněn a jen z těchto dů vodů :
a) v Pří Padě ví cePracÍ , služ eb a dodávek pož adovaných objednatelem a neobsaž ených v

té to smlouvě,
b) v Pří Padě vYnucených ví ceprací , t j. ž e se při provádění  Dí la ukáž e nutnost provedení

dalŠ Í ch Praci, sluŽeb a dodávek, které  nejsou předmětem té to smlouvy (zejmé na
z dŮvodu vad projektové  dokumentace, neú plnosii výkazu výměr, č ij inýóh .nyti,"t
PřekáŽek) a provedení  těchto ptací , služ eb a dodávek je ňezbytné  pro realiŽaěi a
dokonč ení  Dí la dle té to smlouvy.

c) v pří padě mé něprací ,
d) v dalš í ch pří padech stanovených touto smlouvou.

4.4 Pokud není  ve smlouvě pro jednotlivý pří pad zmé ny ceny zaDilo uvedeno j inak, změna ceny
zaDilo je moŽná Pouze ve formě pí semných dodatků  k té to smlouvě a bude postupováno tak,
Ze:

a) Pro dané  Práce a dodávky budou už ity jednotkové  ceny uvedené  ve výkazu výměr,
jenž  je souč ástí  Zadávací  dokumentace, nebo

b) vPří Padě, Že dané  práce a dodávky nejsou uvedeny vevýkazu výměr vrámci
Zadávaci dokumentace, budou tyto práce a dodávky oceněny jednotkóvými cenami
vYdávanými společ ností  RTS, &.s., IČ  25533843, ptat"yÁi v době realizace
pří sluš ných prací .

5. PLATEBNÍ  poovrÍ nKY A FAKTURACE
5.1 Cenu zaDilo se zavazuje objednatel zaplatitpo dokonč ení  dí Ia, t j. po podpisu protokolu o

Předání  dí la, jehož  kopie bude pří lohou pří sluš né  faktury, a to bezhótórroitně-nu ú 8et uvedený
v pří sluŠ né  faktuře zhotovitele. Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  bude den předání  Dí lá
objednateli.

5.2 Faktura jako daňový doklad musí  obsah ovat nálež itosti stanov ené  zákonem o dani z přldané
hodnotY Č i j inými právní mi předpisy. Objednatel je oprávněn ve lhů tě splatnosti fakturu
vrátit, aniŽby se tí m dostal do prodlení  s placení m, v pří padě, ž e faktura obsahuje nesprávné



nebo neú Plné  Údaje nebo není  podlož ena protokolem o předání  Dí la. od doruč ení  opravené  č i
nové  faktury běž í  nová lhů ta splatnosti.

5,3 Smluvní  stranY Pověřují  kontrolou Dí la, schválení m a podpisem protokolu o předání  Dí la
následují cí  osoby:

5,4 Objednatel uhradí  fakturu zhotovitele splňují cí  vš echny nálež itosti do 14 dnů  ode dne
doruč ení  do sí dla objednatele.

6. oDPovĚDNo§T ZA VADY A ZÁRUKA
6,1, Smluvní  stranY_se dohodly, Že pokud jde o kvalitu (akost), musí  být Dí lo vč etně vš ech

souČ ástí  Provedeno Podle Zadávaci dokumentace, dálš ich podmí neť  dohodnutých v té to
smlouvě, Pří sluŠ n;ých právní ch předpisů  a technických norem platných v č eské  rópublice a
mí stě Provedení  DÍ la, popř. zpŮsobem obvyklým (nebude-li urč enó ž ádným zjiných qýš e
uvedených měří tek). Zásadně p| ati, ž e Dí lo musí  splňovat pož adavky no."Á prutrlr"n 

" 
eŘ-u

mí stě provedení  Dí la v době předání  Dí la.

6,2, Zhotovitel PoskYtrrje objednateli záruku za jakost Dí la, t j. zhotovitel se zavazuje, ž e Dilo
(resP. předmět dí la) bude po záruč ní  dobu (záruč ní  doby) způ sobilé  k použ ití  pio obvyklý
ú č el a ž e si zachová obvyklé  a smluvené  vlastnosti.

6,3, Záruění  doba na celé  DÍ lo je stanovena v dé lce 48 (slovy: č tyřicetosm) měsí ců . Záruění  doba
na motory Somfu a Geiger je stanovena v dé lce ó0 (slovy: š ódesáQ m8sí ců  a záruč ní  doba na
látkové  PotiskY je stanovena na 24 (slovy: dvacetč tyři) měsí ců . Záruění  doba poč í n á běž et
ode dne Předání  a převzeti Dí la objednatelem. Žáruč ní  doba pro výrobky, které  mají
samostatný záruč ni list, se sjednává v dé lce lhů ty poskytnuté  ýrobcem.

6,4,YadY DÍ la, které  vzniknou č i se projevi v záruění  době, objednatel uplatní  u zhotovitele pojejich zjiŠ těnÍ , nejpozději do ukonč ení  běhu záruění  doty, a to oznámení m zaslaný:m
zhotoviteli PÍ semně poŠ tou anebo e-mailem. V oznámeni vady (reklamaci) budou pop.á.ry
shledané  vady.

6,5, V Pří Padě vadné ho Plnění  má objednatel právo na bezplatné  odstranění  vady. Nárok
z odPovědnosti za vady je objednatel oprávněn zvolitpouze při uplatnění  reklamace.

6,6,Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la nebo vady uvedené  v zápise o předání  a
př ev zetí  D ila b ezplatně od stran i t.

7. SMLIJVNÍ  SANKCE A ODSTOUPENÍ
7.1. Objednatel i zhotovitel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit zdů vodů  stanovených

obč anským zákoní kem a touto smlouvou.

7 .2. Objednatel je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e zhotovitel:

a) je v prodlení  se zahájení m prováděni Dí la delš í m než 30 dnů ; anebo
b) je v prodlení  s dokonč ení m Dí la delš í m než  60 dnů .

7.3. Zhotovitel je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e je objednatel v prodlení
s ú hradoujaké koli faktury zhotovitele po dobu delš í  než  30 dnů .



8. vyš š í  Moc
8,1, VYŠ Š Í  mocí  se Pro ÚČ elY té to smlouvy rozumí  událost, kterou nemů ž e objednatel anizhotovitel ovlivnit a která znemož ní  č innost některé  ze smluvní ch stran dle té to smlouvy.
8.2. Vyš š í  mocí  se rozumí  zejmé na:

a) pří rodní  katastrofa,
b) nePří znivé  Povětrnostní  vlivy a poč así  (zejm. teploty vzduchu) znemož ňují cí  Ť ádné

technologické  postupy;
válka, váleč ný stav, invaze, mobilizace nebo embargo,
povstání , revoluce, yzpoura, vojenský rež im nebo oĚč anská válka,
objev archeologických nálezŮ. zkamenělin, mincí , cenných předmětů  a starož itností  apod.,
teroristický ú tok,
nedodrŽení  zákonných lhŮt Pro vydání  rozhodnutí  a stanovisek ze strany správní ch ú řadů  a
dotč ených orgánů ,

h) za vYŠ Š Í  moc se Pro ÚČ ely té to smlouv_y dále považ uj e naí í zení /opatření  proti epidemiiCOVID 19 stanovených k ochraně veřejné ho Ždravi, např. karantjna osob, omezení
dopravy č i qýroby, v pří padě, ž e tato opaiření  budou mí t prokazura"y, vliv na plynulost
prováděných prací  a dodávek abylavyhláš ena až  po podpisu té to smlouvy

(dále jen,,Vyš š í  moc'').

8,3, Smluvní  stranY té to smlouvy nenesou odpovědnost za splnění  svých závazků z té to smlou,i,y,jestliŽe j im ve sPlnění  jejich závazku zabráni Vyš š í  moc, kteiá nastane po podpisu té tosmlouvY, VeŠ keré  termí ny uvedené  v té to smlouvě se prodluž ují  o dobu í rvániVyš š í  moci.
8,4, z,l1gl"itel je Povinen v Pří padě VyŠ š í  moci, která by mohla ovlivnit splnění  jeho závazků  dleté to smlouVY, o takové  skuteČ nosti informovat áblednatele urynitož it veš keré  ú silí  kesplnění  sv} ch závazků  dle té to smlouvy, pokud je to mož né .

8,5, objednatel je Povinen vPří padě Vyš š í .mo9i, která by mohla ovlivnit splnění  jeho závazků
dle té to smlouvY, o takové  skuteČ nosti informovat z-hotovitele avynalázitveš keré  ú silí  kesplnění  sv} ch závazků  d| e té to smlouvy, pokud je to mož né .

9. osTATNÍ  A ZÁVĚREč NÁ u"lBoNÁNÍ
9.1. Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

l. Nabí dka zhotovitele

9.2.Kpředání  apí evzetí  dí la jsou oprávněni:

a) za objednatele:

b) za zhotovitele:

Tyto osoby mohou bytnaltrazeny j inými pí semně pověřenými osobami.

9,3, Zbotovitelje Plně odPovědný za š kody způ sobené  svou č inností  objednateli, vznikne-li tedy
v dŮsledku jeho Č innosti Š koda na djle, ei ; ina š koda, je zhotovitei poui.,"n j i bezodkladně
v dohodnutých termí nech na své  náklady odstranit. V"souvislosti s uvedeným je zhotovitel

c)
d)
e)

D
g)



povinen pojistit svou odpovědnost za š kody způ sobené  svou č inností  (pokud takuž neuč inil)
a na ž ádost objednatele předlož it pojistnou smlouvu.

9.4. Zhotovitel je povinen dodrž ovat v mí stě plnění  pří sluš né  bezpeč nostní  (BoZp), pož ární  (po)
hygienické  a ekologické  předpisy a je povinen prokazatelně pouč it o těchto skuteč nostech
vŠ echny osoby, které  se v souvislosti s plnění m předmětu té to smlouvy budou pohybovat
v mí stě plnění  té to smlouvy.

9.5. NenÍ -li v té to smlouvě stanoveno j inak, doruč ují  se jakákoli pí semná podání  a faktury
prostřednictví m drž ite| e poš tovní  licence na v záhlaví  uvedenou adresu straně, a to
doporuČ eným dopisem. V pří padě pochybností  o okamž iku doruč ení  se má za to, ž e pí semné
oznámení  bylo straně doruč eno pátý (5) den od prokazatelné ho odeslání  té to doporuč ené
zásilky.

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti okamž ikem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a
ÚČ innosti dnem zveřejnění  v registru smluv dle zák. č . 34012015 Sb., o zvláš tní ch
Podmí nkách Úč innosti někteqých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

9.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  po jednom obdrž i kaž dá ze stran.

9.8. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu
její mu obsahu auzavirajij i v dobré  ví ře a jako
podpisy.

Y Praze dne 5J22022

Objednatel:

Bc.,lvana Jandová, ředitelka š koly

před její m podpisem přeč etly, plně rozumí
projev své  svobodné  vů le, což  sVrzuji svými

V Brně dne 5.12.2022

zhotovitel:

Konstrukce §.r.o.



1H KoNsTRu!(cE

cenová nabí dka

Dodavatel:  Odběrate!:  Mí sto realizace:

VH Konstrukce s.r.o, Mateřská š kolka Sluní č ko Praha
Táborská 4507/26,615 00, Gen. Janouš ka 1005
provozovna: Ví deňská 122, 198 OO Praha 9 - Č erný Most
1] -9 00 Brno

Váž ený/á,

Velmi děkujeme za projevený zájem o stí ní cí  techniku.
Přijměte prosí m naš i následují cí  nabí dku.

MARKÝZY

Barva konstrukce: RAL 9016

Barva látky:  MAR látka Design S DESIW 923

Markýza s nosným profilem STELA

Demontáž , posunutí  a zkrácení  slunolamu

Elektroinsta lace

Cena bez DPH

120 968,- Kč

56 280,- Kč

20 950,- Kč

Cena celkem bez DPH

Záruka:4 roky. Motory Somfy a Geiger 5 let, Látkové  potisky 2 roky.

Platnost cenové  nabí dky: 30 dnů

198 208,- Kč

V_H Konstrukce s.r.o., sí dlo:  Táborská4507126,615 00, provozovna: Ví deňská 122,119 00 Brno
lČ : 255 41 471, 


